
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29 августа 2024 г. № 91-1 

 
О внесении изменения в Порядок предоставления в 2024 году отдельным 
категориям медицинских и иных работников медицинских организаций, 

подведомственных исполнительным органам Донецкой Народной 
Республики, социальной выплаты, утвержденный постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики  
от 22 февраля 2024 г. № 16-1 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 января 2024 года № 23 «Об утверждении Правил предоставления  
и распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов  
из федерального бюджета бюджетам Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Белгородской области, Запорожской области 
и Херсонской области в целях софинансирования в полном объеме расходных 
обязательств указанных субъектов Российской Федерации по финансовому 
обеспечению осуществления социальной выплаты медицинским и иным 
работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании  
и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам, получившим 
ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной операции,  
а также проводящим судебно-медицинскую экспертизу и участвующим  
в ее проведении», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой 
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Порядок предоставления в 2024 году отдельным 

категориям медицинских и иных работников медицинских организаций, 
подведомственных исполнительным органам Донецкой Народной Республики, 



2 
 

социальной выплаты, утвержденный постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 22 февраля 2024 года № 16-1 «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2024 году отдельным категориям медицинских  
и иных работников медицинских организаций, подведомственных 
исполнительным органам Донецкой Народной Республики, социальной 
выплаты» (далее – Порядок), дополнив пункт 3 приложения 1 к Порядку - 
Перечень должностей медицинских и иных работников, оказывающих 
медицинскую помощь (участвующих в оказании и обеспечивающих оказание 
медицинской помощи) лицам, получившим ранения (увечья, травмы, контузии) 
в ходе специальной военной операции, а также проводящих и участвующих  
в проведении судебно-медицинской экспертизы, подпунктом 3.19 следующего 
содержания: 

«3.19. Медицинская сестра по функциональной диагностике 
(медицинский брат по функциональной диагностике).». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.  

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев 




